
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  41   Del  23-03-24               ORIGINALE 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 07:30, presso questa Sede 
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

PARISOTTO DIEGO Sindaco A 
BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco P 
LUISON OMAR Assessore P 
CANDIOTTO MICHELA Assessore P 
GUIDOLIN FRANCESCA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
Assume la presidenza il Vice Sindaco  BARICHELLO ENRICO assistito dal Segretario comunale    

Scarangella Luca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

  

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.41 del 23-03-2024 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15/03/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026 e contestuale aggiornamento del documento unico di 
programmazione (DUP) 2024-2026; 

CHE ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000: 
- comma 1. La Giunta Comunale delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) 

entro venti giorni dall’approvazione del bilancio di previsione, in termini di 
competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini 
di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua 
gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni 
necessarie, ai responsabili dei servizi; 

- comma 2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, 
ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono 
articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed 
eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della 
gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei 
conti finanziario di cui all'articolo 157;  

- comma 3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per 
gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo 
di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti 
di cui all'art. 157, comma 1-bis;  

- comma 4. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il 
documento unico di programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente 
la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati, 
secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118, e successive modificazioni. 

 
PRESO ATTO che gli obiettivi di performance saranno ricompresi nel c.d. PIAO, 
introdotto dall’art.6 del D.L. n.80/2021 (convertito con Legge n.113 del 06.08.2021) e 
oggetto di separata adozione con apposita deliberazione di Giunta Comunale; 
 
VISTA la proposta di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2024-
2026, predisposta di concerto dai Responsabili e dato atto che la stessa è conforme ai 
programmi, progetti, piani e obiettivi generali dell’Amministrazione, contenuti nel 
bilancio di previsione e negli altri documenti programmatici dell’ente; 
 
RITENUTO, stante l’urgenza di provvedere, di approvare il Piano Esecutivo di Gestione 
per il periodo 2024-2026, così come proposto;  
 
ATTESO, inoltre, che i Responsabili delle singole aree rispondono del risultato delle 
loro attività sotto il profilo dell’efficacia (soddisfacimento dei bisogni), dell’efficienza 
(completo e tempestivo reperimento delle risorse e contenimento dei costi di gestione) e 
delle procedure di reperimento ed organizzazione dei fattori produttivi secondo gli 
indirizzi contenuti nel PEG  nel piano delle performance confluito nel PIAO e nei 
regolamenti comunali; 
 
PRESO ATTO che con propria deliberazione n. 149 del 31/10/2023 sono state 
riorganizzate le aree oggetto di incarico di Elevata Qualificazione, con organizzazione 
ad oggi in essere; 
 

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.41 del 23-03-2024 

PRESO ATTO che il Sindaco, con propri decreti, ha nominato i Responsabili delle aree; 
 
Dato atto che l’assegnazione delle risorse è in linea con la programmazione gestionale 
del triennio 2024-2026 contenuta nel D.U.P. e potrà subire variazioni in relazione al 
verificarsi di circostanze imprevedibili o in virtù di una riprogrammazione delle attività da 
parte dell’organo esecutivo; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, i cui commi 2 e 3 elencano le competenze dei 
Responsabili dei servizi; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 137 del 21/12/2010, con la quale è stato approvato il 
nuovo Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
successivamente modificato con propria deliberazione n. 17 del 29/03/2017; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità e di regolarità contabile espresso dal 
Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
riportati sul presente verbale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto delle premesse; 
2. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2024-2026 composto 

dal Piano dettagliato di funzioni e dalle Schede finanziarie per centri di costo che si 
allegano quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 

3. di autorizzare i Responsabili delle aree ad adottare tutti gli atti necessari per l’attività 
gestionale del Comune; 

4. di dare atto che l’assegnazione di cui sopra è necessaria per l’attuazione dei 
programmi stabiliti con il DUP (Documento unico di programmazione) 2024-2026 dal 
Consiglio Comunale in allegato al bilancio di previsione 2024-2026, approvato dal 
Consiglio Comunale stesso con deliberazione n. 3 del 15/03/2024 assunta in data 
odierna e dichiarata immediatamente eseguibile; 

5. di assegnare ai Responsabili delle 5 Aree le risorse economiche individuate con il 
prospetto allegato alla presente deliberazione (allegato A parte Entrate – allegato B 
parte spese) precisando che nella gestione delle proprie risorse dovranno adeguare 
la propria azione ai dettami dei D.Lgs. n. 267/2000 e D.Lgs. 118/2011 ai principi 
contabili ad esso allegati e al mantenimento del pareggio di bilancio; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 
dichiara la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente 

 
Il Segretario comunale   

  BARICHELLO ENRICO   Scarangella Luca 

  

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.41 del 23-03-2024 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 

mailto:n.@1---@































































































